

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 70.

Sobota 23. Marca 1867.

Rok wydania 57.

## Prenumerata

na

## „Gazetę Lwowską“

wraz

### Z Dodatkiem urzędowym

od 1. kwietnia do 30. czerwca.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c. drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należyłości stęplowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej, (ulica Wałowa Nr. 370).

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Florencya, 22. marca. Otwarcie Izby prawodawczej. Mowa tronowa powiada, że siły kraju nie powinny się wyczerpywać w nieumiarkowanym współzawodnictwie, lecz w połączeniu nadać krajowi trwałą organizację wewnętrzną. W tym duchu przedłożone będą lżejsze projekta do ustaw. Zobowiązania państwa niedozwalają zmniejszenia podatków, natomiast zachowana będzie ścisła oszczędność. Kwestya finansowa jest obecnie dla Włoch nietylko sprawą najważniejszych interesów ale i sprawą honorową. Rozwiązanie jej poleca się parlamentowi. Wewnętrzna organizacja przyniesie niemiecką sławę jak uzyskana niepodległość.

## Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ z 21. b. m. podaje list odręczny Najjaśn. Pana do księcia Colloredo - Mannsfeld, prezesa komisji kontroli długu państwa, datowany z Budy dn. 19. b. m., którym Jego ces. Mość wyraża swoje najwyższe uznanie wszystkim członkom tej komisji, a zarazem nadaje zastępcy prezesa komisji Drowi Franciszkowi Taschek i członkom Szymonowi Winterstein i Drowi Edwardowi Herbst krzyże kawalerskie orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Z Budy, z dnia 21. b. m. ogłasza „Wiener Abendpost“ następujący telegram: Szef sekcynny Schoeffler powrócił dziś do Wiednia. Jego Cesarska Mość udzielał audyencji prywatnych i przyjmował między innymi deputację gminy Budzińskiej, która przysłała złożyć Najjaśniejszemu Panu podziękowanie za najłaskawsze przeznaczenie sumy 70.000 z funduszu ochotników na budowy wybrzeżne; tego samego dnia przyjmował Najjaśniejszy Pan deputację peszteńskiej gminy izraelskiej i uniwersytetu w Peszcie. Na posiedzeniu węgierskiej Izby deputowanych dnia 21. b. m. mówił Koloman Tissa przeciw elaboratowi komisji 67mii. Twierdził, że ten elaborat zagraża niezawisłości Węgier, ponieważ delegacye w najważniejszych sprawach mają prawo stanowienia uchwał, ponieważ deputowanym obcokrajowym przysznaje się wpływ na sprawy węgierskie pod względem przyzwalania podatków, budżetu wojskowego, i co do spraw celnych i handlowych, ponieważ administracya długu państwa pozostanie jednolitą a wspólne ministerium w istocie nie będzie odpowiedzialne.

Według doniesień z Pragi z dnia 20. b. m. wybrani zostali o ile wiadomo z gmin wiejskich powtórnie ci sami posłowie tak niemieccy jak i czescy, którzy zasiadali w przeszłym Sejmie; tylko w Kolinie wybrany został Siodkowski na miejsce Czyżeka.

„Gazeta Wiedeńska“ pisze: Niektóre dzienniki podają wiadomość o krwawem starciu pod Knin i Kistagne w Dalmacyi pomiędzy ludem a organami rządowemi, w którym to starciu pretor i kilku żandarmów mieli ponieść śmierć. Zasiągnąwszy wiadomości w miejscu właściwym jesteśmy w możności donieść o tym wypadku co następuje: W Kistagne d. 13. b. m. organa gminne egzekwowały u jednego z mieszkańców pewną sumę pieniędzy jako wynagrodzenie za wyrządzoną szkodę. Z tego powodu około dwustu włościan zgromadziło się przed gmachem pretoryalnym protestując z hałasem prze-

ciwko egzekucyi, i pomimo napomnień pretora i żandarmów rozejść się nie chcieli. Chociaż zbiegowisko powiększało się coraz bardziej udało się władzy publicznej przywrócić w krótkim porządek i tylko jeden z włościan został raniony. Starosta obwodowy przysłany do Kistagne z asystencyą wojskową nie miał potrzeby przedsiębrać żadnych kroków, ponieważ włościanie sami uznali swoją winę i egzekucya spokojnie przeprowadzona została, przyczem nawet winny wypłacił część wynagrodzenia dobrowolnie. W Knin nie było najmniejszego zaburzenia.

Czytamy w „Posener Zeitung“: Nie dla tego, że byśmy przywiązywali wagę do pogłosek, przez francuską prasę co do Luxemburga puszcanych, lecz jedynie ze względu, iż uwaga czytelników została zwrócona na kwestyę, która uregulowania potrzebuje, — podajemy niniejszem pewne objaśnienia, dotyczące stosunku Wielkiego Księstwa Luxemburskiego i twierdzy Luxemburga do Niemiec i Prus. W. K. Luxemburskie należało przez długi ciąg wieków do niemieckiego imperyumu; lecz w dzisiejszym swym składzie małą tylko część dawnego Księstwa tegoż imienia przedstawia, które pod obecnym tytułem Wielkiego Księstwa zostało w roku 1815 do byłego Związku niemieckiego włączone, a następnie w r. 1839 między Belgią i Holandją podzielone. Z mniejszą onego połową została i stolica oraz twierdza Luxemburg przy niemieckim Związku, jako warownia związkowa. Z mocy umowy w d. 8. listopada 1816 między Królestwem Niderlandzkim i Prusami zawartej, tym ostatnim przyznane zostało prawo wyłącznej w twierdzy Luxemburgu załogi. Kraj luxemburski dał Niemcom kilku Cesarzy, i był zawsze przedmurzem państwa przeciw Francyi. Rzecz więc naturalna, iż sama twierdza, którą Carnot za najmocniejszą w Europie po Gibraltarze uważał, staje się niezbędnem dla północno-niemieckiego związku zabezpieczeniem. Niedorzeczna pogłoska, podmuchnięta z Paryża, jest widocznie sprawką giełdowych zbijaczy (baissier), spekulujących na zniżenie kursów: bo niepotrzeba tego dowodzić, iż Holandya nie ma prawa rozporządzania Luxemburgiem na korzyść Francyi, i że zaakceptowanie przez Francję takiego rodzaju daru znaczyłoby tyleż, to wypowiedzenie wojny Prusom i północnym Niemcom. Od roku 1815 do 1841 kraj luxemburski traktowany był po prostu jak holenderska prowincya; przeciwko czemu bezwładny Związek niemiecki nie przedsięwziąć nie umiał; od owej zaś ostatniej daty stanowi on osobne władztwo, z osobną konstytucyą i zarządem, pod panowaniem linii męskiej domu Nassausko - Orańskiego, królującego w Niderlandach, z którymi połączone jest W. K. Luxemburskie rodzajem osobistej unii. Po wygaśnięciu linii męskiej obecnej, prawo sukcesyi przechodzi na linię Nassausko - Waliramską, która panowała w Księstwie Nassauskiem aż do przyłączenia tego ostatniego kraju w roku przeszłym do Prus.

Wiadomo, że w przeszłorocznej wojnie tak Luxemburg, jak i Limburg zachowywały się neutralnie, przeciw czemu zresztą zaprotestowało zgromadzenie związkowe. Wciągnięcie do związku północno-niemieckiego Limburga nie jest wcale na widoku; lecz inaczej ma się rzecz z Luxemburgiem. Rząd pruski zdaje się mieć taki zamiar, żeby całkowicie wyszec się wszelkiej łączności z Limburgiem, pod warunkiem, żeby Holandya przystała za Luxemburg na wszystkie te warunki, pod jakimi istnieje ma związek północno-niemiecki; a nigdy i w żadnym razie z luxemburskiej twierdzy Prusy nie ustąpią. Twierdza ta mieści się częścią na stromej, skalistej górze, częścią poniżej nad brzegiem Alzetty. Dla połączenia potężnych tak z natury jak i przez sztukę obwarowań zbudowano niedawnymi czasy cztery wspinałe wiadukty, na stóp 130 ponad niższemi miastami częściami przechodzące. Gubernatorem (pruskim) Luxemburga jest teraz generał piechoty Branchitsch, a kometantem generał-major Hannecken. Stoją tam dwa pułki piechoty i cztery kompanii artyleryi.

Pruski „Staatsanzeiger“ zamieścił text traktatu między Badenem a Prusami zawartego dnia 17.

sierpnia 1866 roku datowanego, opiewającego jak następuje:

Jego królewska Mość Król pruski i Jego królewska Wysokość Wielki Książę Badeński, ożywieni życzeniem zawiązania w przyszłości ścisłego związku między monarchiami i ich państwami, postanowili prowadzić dalsze negocyacye ku wzmocnieniu traktatu pokoju pod dn. 17. sierpnia 1866 roku zawartego i w tym celu upoważnili Król Jego Mość pruski swego prezesa rady ministrów i ministra spraw zewnętrznych hrab. Ottona Bismark-Schönhausen, kawaliera orderu Orła czarnego i t. d., zaś Jego królewska Wysokość Wielki Książę Badeński prezesa ministerium domu swego i spraw wewnętrznych szambelana etc. barona Freydorfa. Ciz zamienili swe pełnomocnictwa i znalazłszy takowe w zupełnej formie, zgodzili się na następujące punkta umowy:

Art. 1. Między Jego królewską Mością Królem pruskim a Jego królewską Wysokością Wielkim Księciem Badeńskim zawarte zostaje niniejszem przymierze odporne i zaczepne. Wysocy kontrahenci w tym celu gwarantują sobie wzajemnie całość terytoryalną państw ich właściwych i obowiązują się na przypadek wojny stawić całe swoje siły wojenne do wzajemnej dyspozycyi. Art. 2. Na takowy przypadek Jego królewska Wysokość Wielki Książę Badeński oddaje wojsko swoje pod rozkazy Króla Jego Mości pruskiego. Art. 3. Wysocy kontrahenci obowiązują się zachować na teraz traktat ten w zupełnej tajemnicy. Ratyfikacya niniejszego traktatu nastąpi jednocześnie z ratyfikacyą traktatu pokoju dziś zawartego, a zatem najpóźniej do dnia 21. sierpnia 1866 roku. W dowód czego obaj pełnomocnicy traktat ten w dwóch exemplarzach podpisali i pieczęci swe na nim wycisnęli. Dan w Berlinie dnia 17. sierpnia 1866 roku. (Podp. Bismark (podp.) Freydorf.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego dnia 19. b. m. toczyły się rozprawy nad rozdziałem II. projektu do konstytucyi związkowej: prawodawstwo związkowe, które obejmuje artykuły 2 do 5. Projekt opiewa, że prawa związkowe zajmują pierwsze miejsce, a zatem postawione są przed prawami krajowemi: że na całe terytoryum związkowe istnieje ma wspólny indygenat tak, iż poddany któregokolwiek państwa, do związku należącego, uważany być musi w każdym innym państwie związkowym za krajowca; art. 4. wymienia jakie sprawy należą do nadzoru związku i prawodawstwa związkowego; art. 5. orzeka, że prawodawstwo związkowe wykonywane będzie przez radę związkową i parlament. Większość w obydwóch zgromadzeniach wystarcza, ażeby uchwały otrzymały moc prawa. Do pomienionego rozdziału podano liczne poprawki, które jednakże wszystkie, po obszernych rozprawach upadły, a artykuły 2. i 3. przyjęto w niezmięnionej formie.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego dnia 20. b. m. toczyły się rozprawy nad artykułem 4. rozdziału II. projektu do konstytucyi związkowej. Artykuł ten zawiera 13 pojedynczych numerów, mówiących o prawie przeprowadzania się o stosunkach osiedlenia się, o prawie państwowem obywateli, o paszportach, policyi kontrolującej obcych; o prawodawstwie celnem i handlowem i o podatkach niestających, mogących być użytymi na cele związkowe; o uporządkowaniu systemu miary, wagi i monet, wraz z ustanowieniem zasad co do emisji pieniędzy papierowych, tak zabezpieczonych jak i niezabezpieczonych; o powszechnych postanowieniach pod względem banków; o patentach dla wynalazków; o obronie własności literackiej; o organizacyi wspólnej obrony niemieckiego handlu za granicą, niemieckiej żeglugi i jej bandery na morzu i o ustanowieniu wspólnej konsularnej reprezentacyi; o kolejach żelaznych; o pocztach i telegrafach; o ustanowieniach, co do wzajemnego wykonywania wyroków i rekwizycyi; o wspólnem prawodawstwie co do prawa obowiązującego, prawa karnego, handlowego i wekslowego, tudzież co do wspólnego postępowania sądowego. Wszystkie powyżej wymienione 13 numerów przyjął parlament w brzmieniu takim, jak je ustanawia przedłożony projekt do konstytucyi.



Patras, 17. marca. Powstanie w Tesalii zdaje się przybierać większe rozmiary. Powstańcy podzieleni są na gromadki po 200 ludzi. Do Grecyi przeniosło się przeszło 1000 rodzin tesalskich. Przymierze zaczepno-oporne między Grecyą, Rumunią, Serbią i Czernogorą uważają jako pewne.

Ateny, 16. marca. Kreteńczycy zajmują silne pozycje, prawie cała wyspa z wyjątkiem trzech twierdz jest w ręku powstańców. Mustafa Basza zostaje w Kanie, rząd prowizoryczny ma siedzibę w Sfakii. Buletyn komitetu centralnego sięgający do 15. donosi, że od utarczki pod St. Myron nie przedsiębrano żadnej nowej operacji wojskowej, i powstanie w wschodnich powiatach ma być nowo zorganizowane w pierwszej połowie marca.

Smyrna, 16. marca. W Metelin, Phokia i Chio trzęsienie ziemi pojawia się ciągle. Wczoraj i dzisiaj były tu dwa silne wstrząśnienia.

Konstantynopol, 16go marca. Redyflowie będą znowu powołani. Dziennik urzędowy zaprzecza wieściom o krwawych starciach między Turkami a Chrześcijanami w Trapezundzie i o nowej potyczce pod Agrafą. Hussain Basza posłany został do Krety dla objęcia dowództwa. Leonidasa Bulgarisa wraz z 300 towarzyszami puszczono na wolność.

Konstantynopol, 21. marca. Synowie i wnuki Sultana mają udać się do Paryża dla zwiedzenia wystawy.

Posel włoski przy dworze rosyjskim hr. de Launay mianowany został reprezentantem Włoch przy w. Porcie.

Do dnia wczorajszego nie wiadomo tu nie o mającym nastąpić przesłaniu noty zbiorowej kilku mocarstw głównych do wys. Porty w sprawie Kandyi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. marca.

Hotel George: P. Chyliński Edw., z Rosyi. Hotel europejski: PP. Hr. Olizar Erazm, z Kniaża. — Heszowski Erazm, z Wandalin. — Skrzyszewski Józef, z Sewerynki.

Hotel Langa: Rodakowski Wikł., z Tłumacza. Hotel angielski: Torosiwicz Michał, z Sasowa. Hotel Krakowski: Papara Jul., z Dolnieza. — Wartanowicz Kaj., z Gluszkowa.

Hotel pod białym koniem: Możarówski Ant., z Hohołowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. marca.

PP. Laskowski Leon, c. k. rotmistrz, do Rzeszowa. — Banatowski Jan, do Zbrzydza. — Kellermann Józef, do Uscia. — Kozicki Mar., do Skowiatyna. — Matkowski Stan., do Jezie-

rzan. — Rounge Wilh., do Kiedałowic. — Sendzimir Hon., do Nizborga. — Wojtkowski Adolf, do Żarawiczki.

F. E. A. T. R.

Dis (przedst. niem.): „Joseph und seine Brüder“, opera w 3 aktach. Na dochód p. Józefa Franziak.

Jutro (przedstaw. polskie): „Halka“, opera w 4ch aktach z muzyką Stanisława Moniuszki.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 22. marca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wiatru, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Dnia 22. marca.

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperył zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyjskie listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karol. Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. marca

Table with 4 columns: 1. Bilug publiczny, A. Państwa, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.

Table with 4 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%

2. Akcje.

Table with 4 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskom. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft.), Poln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państwa po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Banku (narod. przezn. do losowania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 4 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with 4 columns: Esterhazygo po 40 zł. m. k., Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpil Arcyksięcia Rudolfa.

Wekslę.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szl., Paryż za 10 fr.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22. marca.

Table with 4 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczo.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Concurs - Auszschreibung. (1) Nro. 339-Pr. Behufs der provisorischen Wiederbesetzung der erledigten Stelle eines städtischen Beisetzungsorgans mit der Bestallung von jährlichen 472 fl. 50 kr. öst. W. wird hiemit der Concurs bis 15. April d. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben binnen obiger Frist ihre Competenzgesuche unmittelbar, oder falls sie in öffentlichen Diensten stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde beim Magistrats-Präsidium zu überreichen und zur Nachweisung der erforderlichen Befähigung die Diplome der erlangten academischen Grade, im Original oder in beglaubigter Abschrift, und die Contestation ihrer bisherigen öffentlichen Dienstleistung oder sonstigen practischen Verwendungen beizubringen.

Konkurs.

Nro. 339-Pr. Celem prowizorycznego obsadzenia opróżnionej posady lekarza miejskiego z wynagrodzeniem rocznem 472 zł. 50 c. w. a. rozpisuje się konkurs do dnia 15. kwietnia b. r.

Starający się o tę posadę zechcą w powyższym terminie zanieść podania wprost — lub jeśli zostają w służbie publicznej, na ręce swej władzy przełożonej do Prezydium Magistratu i załączyć dowody odpowiedniej kwalifikacyi, mianowicie dyplomy, w oryginalnej lub wierzytelnych odpisach otrzymanych stopni akademickich i poświadczenia dotychczasowej służby publicznej lub innej praktyki.

Od Prezydium Magistratu król. stol. miasta. Lwów, dnia 18. marca 1867.

sub Nr. 214 in Saybusch und respect. den nunmehrigen Eigenthümer Matheus Rybarski daselbst auf Grundlage der in Folge Requisition des löblichen k. k. Kreisgerichtes als Handelsgericht Tschesch den 4. Juli 1865 Z. 3508-II. bewilligten und in Folge hiergerichtl. Erlases vom 15. September 1865 Z. 2263-civ. vollzogenen executiven Einverleibung der Zahlungsaufgabe ddo. 20. Juni 1865 Z. 4906 ob der Realität Nr. 214 in Saybusch (Stadt Saybuscher Grundbuch tom. VIII. pag. 18 u. 166) und des in Folge hiergerichtlichen Bescheides ddo. 6. April 1866 Z. 1405-civ. nach dem hiergerichtlichen Schätzungsprotokolle de pr. 24. Juni 1866 Z. 2821-civ. vollzogenen zweiten Creditationsgrades pto. Zahlung schuldiger Wechselforderung pr. 58 fl. 50 kr. öst. W., dann der mit Bescheid des k. k. Kreisgerichtes Tschesch als Handelsgericht ddo. 4. Juli 1865 Z. 530-H. zuerkannten Gerichtskosten pr. 6 fl. 8 kr. öst. W., dann der in Folge hiergerichtl. Bescheides vom 6. April 1866 Z. 1405-civ. zugesprochenen Kosten des Schätzungsgefuches pr. 3 fl. 69 kr. öst. W. die executive Teilbietung dieser Realität bewilliget und werden zur Bornahme derselben vorläufig zwei Termine, u. z.

a) auf den 17. April 1867, b) auf den 17. Mai 1867, jedesmal 9 Uhr Vormittags hiergerichtl. anberaumt.

Zugleich wird für den Fall, als diese Realität bei diesen Terminen weder über noch um den gerichtl. erhobenen Schätzungswert von 350 fl. öst. W. an Mann gebracht werden könnte, zur Einvernahme der Tabulargläubiger und Aufnahme der Erleichterungsbedingungen die Tagsetzung auf den 4. Juni 1867, Nachmittags 3 Uhr hiergerichtl. angeordnet, zu welcher eventuell sämtliche Hypothekargläubiger vorgeladen werden.

Ferner wird für jene Gläubiger, denen der Teilbietungsbescheid, aus was immer für einem Grunde nicht genug zeitlich vor dem ersten Licitationstermine oder gar nicht zugestellt werden sollte, oder deren Aufenthaltsort unbekannt ist, oder die erst nach dem 14. August 1866 in das Grundbuch dieser Realität gelangen sollten, zum Curator ad actum der hier-

ortige k. k. Notar Hr. Dr. Bernhard Nechi unter gleichzeitiger Ausfertigung des diesfälligen Curatels-Decretes befehlet.

Wovon Kauflustige mit dem verständiget werden, daß jeder Licitant vor Beginn das 10% Badium des gerichtlichen Schätzungswertes, somit 35 fl. öst. Währ. baar zu Händen der k. k. Licitationscommission zu erlegen hat.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden hiergerichtl. eingesehen werden.

Saybusch, am 31. December 1866.

(509) Kundmachung. (2) Nr. 15188. Nach einer Eröffnung der k. k. Landesbehörde in Czernowitz wurde aus Anlaß der in mehreren Orten constatirten Rinderpest, die Abhaltung der Hornviehmärkte in den Städten und Märkten der ganzen Bukowina eingestellt.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 17. März 1867.

Obwieszzenie. Nr. 15188. Podług oznajmienia c. k. rządu krajowego w Czerniowcach zostało z powodu stwierdzenia w kilku miejscach narazy bydła rogatego zawieszono odbywanie targów na bydło rogate w miastach i miasteczkach całej Bukowiny.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 17. marca 1867.

Erkenntnis. Das k. k. Landesgericht in Strassaden in Wien hat kraft der ihm von Seiner k. k. Apost. Majestät verliehenen Amtsgewalt mit Urtheil v. 20. Februar 1867 Z. 39920 erkannt, daß der Inhalt der Druckschrift: „Abentheuer des Chevalier von Foubles“, Wien, Gustav Edelbauer 1867, den Inhalt des Berghefts gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. B. begründe und damit das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift verbunden.

(502)





(467)

**Kundmachung.****Kleien - Verkauf.**

Nr. 3167. Im hiesigen Berpflegs-Magazin „Janower Strasse“ findet täglich der Verkauf von Kornkleien statt.

K. K. Berpflegs-Magazin.  
Lemberg, am 13. Februar 1867.

**Obwieszezenie.****Sprzedaż otrąb (grysu.)**

Nr. 3167. W tutejszym magazynie prowiantów wojskowych, „przedmieście Janowskie“ sprzedają się codziennie otręby żytnie.

Z c. k. magazynu prowiantów wojskowych.  
Lwów, dnia 13. lutego 1867.

(507)

**Vicitation-Ankündigung**

Nr. 342. Am 28. März 1867 wird im Zwecke der Veräußerung der Kutter cameralherrschschaftlichen Material-Erzeugnisse pro 1867, und namentlich:

- Der Schnittmaterialien bei der Kutter Cameral-Brettsäge;
- der Schnittmaterialien bei der Hryniower Cameral-Brettsäge sammt dem in Depot Kikacz bevorräthigten Flopsholze, dann dem theils in den Depots unterhalb des Waldes Kaptarka, theils in Jablonica erliegenden 22" Dachschindeln;
- der Schnittmaterialien bei der Jaworniker Cameral-Brettsäge sammt dem in den Depotplätzen des dortigen Reviers bevorräthigten Stammholze und 22" Dachschindeln;
- der Schnittmaterialien bei der Szeszoryer Cameral-Brettsäge;
- des Stammholzes am Stocke in den Ausnützungsschlägen des Hryniower Reviers Suchy et Spyn, endlich
- des Stammholzes am Stocke in den Ausnützungsschlägen des Jaworniker Reviers Kalynowaty, Kostryca und Hnilec pod Uhorskiem beim f. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Kutty die Offertenverhandlung mit Ausschluß der mündlichen Anbote gepflogen werden.

Das Badium beträgt:

ad a), b) und c) zu . . . 200 fl.

ad d) . . . . . 50 fl. und für jeden einzelnen

Ausnützungsschlag zu . . . 100 fl. öft. W.

Die Offerten müssen längstens bis 12 Uhr Mittags des 28. März 1867 beim Vorsteher des Kutter Cameral-Wirthschaftsamt überreicht werden.

Kutty, am 13. März 1867.

**Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 342. Dnia 28go marca 1867 odbędzie się w kancelaryi c. k. urzędu ekonomicznego w Kutach na podstawie pisemnych ofert publiczna licytacja w celu sprzedaży w roku bieżącym w tutejszym państwie kameralnym wyrobów się mających materiałów rżniętych i budulcowych, a mianowicie:

- materiałów rżniętych z tartaku kameralnego w Kutach;

(2)

- materiałów rżniętych z tartaku kameralnego w Hryniowie i drzewa splawnego złożonego w składzie Kikacz wraz z gontami w składach pod Kaptarką i w Jablonicy;
- materiałów rżniętych z tartaku Jawornickiego, oraz drzewa splawnego, jako też i gontów w składach rewiru tamtejszego złożonych;
- materiałów rżniętych z tartaku Szeszorskiego;
- drzewa budulcowego na pniu w zrębach Hryniowskich, Suchy i Spyn, nareszcie
- drzewa budulcowego na pniu w zrębach rewiru Jawornickiego, Kalynowaty, Kostryca i Hnilec pod Uhorskiem.

Wadyum do ofert dołączyć się mające ustanawia się:

do a), b) i c) po . . . 200 złr.

do d) . . . . . 50 „

Co się zaś tyczy drzewa budulcowego na pniu od każdego zrębu po 100 złr.

Oferty muszą być doręczone najdalej do południa 12tej godziny dnia 28. marca 1867 w ręce naczelnika c. k. urzędu ekonomicznego w Kutach.

Kutty, dnia 13. marca 1867.

(506)

**Edykt.**

(2)

Nr. 2144. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych sukcesorów, Pawła Sowy zmarłego w Baryczy w dniu 13. stycznia 1866 r., że dla nieobjętej masy spadkowej tegoż celem prowadzenia sporu już rozpoczętego ze Stanisławem Stec o przyznanie prawa własności do 1/3 część gruntu pod l. k. 39 w Baryczy położonego i unieważnienie zapisu przez Pawła Sowę na rzecz Antoniny Domaradzkiej uczynionego, Piotr Domaradzki z Baryczy jako kurator postanowionym zostaje doręczając mu odpis uchwały tutejszej z dnia 7. listopada 1865 L. 3070. Z tym kuratorem zostanie sprawa rzeczona przeprowadzona, jeżeli wzmiankowani sukcesorowie innego pełnomocnika sobie nie obiorą i o tem sąd wezwanie niezawidomią.

Z c. k. powiatowego sądu.

Strzyżów, dnia 17. marca 1867.

(499)

**Edykt.**

(2)

Nr. 39314. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Jędrzeja Mikuli, iż w celu zawiadomienia jego o tutejszo-sądowych uchwałach z dnia 3. lutego 1866 do l. 3127 i 3128 ex 1866, mocą której przez p. Dra. Ignacego Kamińskiego prozonerę prenotacji wekslowej 1300 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Grabiera miejsca się daje — p. adwokata Dra. Hönigsmanna kuratorem dla niego zamianował i temuż powyż wspomniane uchwały wręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. sierpnia 1866.

(492)

**Edykt.**

(2)

Nr. 3509. C. k. sąd krajowy krakowski niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia należności wekslowej Wolfa Schönberga w ilości 4905 zł. w. a. z p. n. odbędzie się w dniach 23. kwietnia i 23. maja 1867 o godzinie 10tej rano egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 51 dz. VIII. — 51 G. VI. w Krakowie położonej, małżonków Samuela i Berty Eibuschitzów własnej, tudzież realności Nr. 50 dz. VIII. — 52 G. VI. w Krakowie położonej, Samuela Eibuschitza własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 31944 zł. 83 1/2 kr. w. a. i wadyum wynosi 3200 zł. w gotówce, lub w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach rządowych wedle kursu ostatnim numerem Gazety wiedeńskiej wskazanego, atoli nie wyżej wartości nominalnej.

W razie, gdyby na owych 2 terminach sprzedaż do skutku nie przyszła, ustanawia się w celu ułożenia warunków lżejszych termin w sądzie tutejszym na dzień 24. maja 1867 o godzinie 10tej rano.

Reszta warunków sprzedaży i wyciąg hypoteczny owych realności w registraturze sądowej przejrzać można.

O czem wierzycieli, którymby rezolucya sprzedaż pozwalająca z jakiegobądź powodu wcześniej doręczona być nie mogła, lub którzy dopiero po dniu 4go marca 1867 do hypoteki wejdą, do rąk ustanowionego w osobie p. adwokata Dra. Koczyńskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Kańskiego kuratora zawiadomienie otrzymują.

Kraków, dnia 4. marca 1867.

(498)

**Edykt.**

(2)

Nr. 58557. C. k. sąd krajowy lwowski ustanawia dla p. Agatona Szyszkowskiego z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem w osobie pana adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Klunkiewicza w celu doręczenia tutejszo-sądowej uchwały tabularnej z dnia 2. września 1865 do l. 38647, mocą której na prośbę Chany End tabuli krajowej polecono, by na podstawie zaingrossować się mającego dokumentu prawno-zastawu wekslowej sumy 2000 zł. w. a. na rzecz Chany End zaprenotowanej, ze stanu biernego części Uhrynowa dolnego i Jamnej wymazała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. listopada 1866.

(517)

**Edykt.**

(1)

Nr. 783. Gdy rozpisany edyktem tutejszym z d. 18go lutego r. b. do liczby 359 na dniu 18go marca 1867 termin licytacji do wydzierżawienia dóbr Brusno stare z przyległościami na pokrycie zaległości podatkowych i innych eraryalnych bezskutecznie upłynął, przeto do tej licytacji rozpisuje się niniejszem drugi termin na dzień 28. marca r. b. na godzinę 10tą przedpołudniem w tutejszym urzędzie powiatowym, na który dzień licytowania mający w wadyum 100 zł. w. a. opatrzeni zapraszają się.

Dzierżawa trwać ma przez lat 6 po sobie następujących: począwszy od dnia 1go kwietnia 1867 a koniec wywołania wynosi za pierwsze dwa lata rocznie po 836 zł. wal. austr., zaś na następujące 4 lata rocznie po 1036 zł. wal. austr. — i obejmuje 2 folwarki propinacji w 3 karczmach, kamieniołom, wapińskarnię i w ostatnich 4rech latach tartak, oraz rocznie 66 szt. żni drzewa bukowego — 100 sążni drzewa sosnowego 16 fur gałęzi i wierzchołów cienkich, 236 fur podsiadki lasowej i pastwiska dla bydła dzierżawcy w lesie wysokopniowym.

Warunki licytacji w kancelaryi tutejszej władzy powiatowej przejrzać być mogą.  
Cieszanów, dnia 19. marca 1867.

**Doniesienia prywatne.**

Die

**F I L I A L E**

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für  
Handel und Gewerbe

in

**L e m b e r g**

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. Jänner 1867 ab

nur 4% tige Cassa-Scheine mit Stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 10. Jänner 1867 ab

nur mit 4% und gegen achttägige Kündigung verzinst werden.

(48-10)

**JAN KLEIN,**

poleca Szanownej Publiczności swój  
handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 34 cent.

32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 36 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32, 30 i 28 cent.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(168-5)